平成１５年２月２０日

各  位

                       会社名 鈴木金属工業株式会社

                      代表者名 代表取締役 佐藤 眞樹

                     （コード番号 ５６５７ 東証第二部）

                     問合せ先 企画経理部長 川那辺 孝

                      （TEL ０４７－４７６－３１１１）

   東京都鉄二厚生年金基金脱退に伴う特別拠出金支出に関するお知らせ

  当社が加入している東京都鉄二厚生年金基金の２月１９日に開催された代議員会

 で、当社の同基金からの脱退が承認されました。

  脱退が正式に確定するためには、厚生労働省の認可が必要であり、これから基金

  より認可申請の手続きに入ります。認可が下りると特別掛金の支払いが発生し、これ

 に伴い今期の業績も大きく下方修正することになりますのでお知らせします。

  当社は鉄二厚生年金基金の財政状態、資産運用状況に鑑み、基金を脱退することに

 致しました。
  脱退に伴い、当社グループで特別掛金として約２５億円（内当社分 22.3 億円）を

 平成１５年３月２８日までに基金に拠出することとなります。

  業績に与える影響と致しましては、当社グループ（個別も同様）で１１億円の当期

  損失計上の見込みであります。

  この損失は、当社所有の不動産の売却益、及び１５年度の事業収益をもって 15年

 度中に解消する計画であります。

                                   以 上